
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», Федеральным законом от 12.01.96 № 8-ФЗ  

«О погребении и похоронном деле», Указом Президента РФ от 29.06.96  

№ 1001 «О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погре-

бению умерших», статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Севе-

роморск от 29.12.2003 № 579 «Об утверждении Положения об организации 

похоронного дела в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск», 

администрация ЗАТО г. Североморск 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению 

администрации ЗАТО г.Североморск от 19.05.2009 № 421 «Об утверж-

дении стоимости услуг, оказываемых автономным учреждением муници-

пального образования ЗАТО г.Североморск «Специализированная похо-

ронная служба»: 

1.1. Изложить в следующей редакции п. 2.2 приложения:  

 

 

          от 17.07.2013 г.                                                                     № 734 

О внесении изменений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск  

от 19.05.2009 № 421 «Об утверждении стоимости 

услуг, оказываемых автономным учреждением 

муниципального образования  

ЗАТО г.Североморск «Специализированная 

похоронная служба»  



2 
 

2.2. Обивка гроба вгладь,  

для невостребованных 

умерших,  

по гарантированному 

перечню услуг 

Установка гроба на 

подставку. Наружная 

и внутренняя обивка 

низа и крышки гроба 

вгладь 

 

 

1 гроб 

 

 

932,00 

 

 

932,00 

 

Стоимость 

материала, 

используемого при 

обивке гроба вгладь 

 

1 гроб 371,00 371,00 

 

1.2. Изложить в следующей редакции п.3.2 приложения:  
 

3.2. Перевозка умершего  

в морг г.Мурманска: 

Вынос, погрузка и  

перевозка умершего 

для проведения 

судебно-

медицинской 

экспертизы в 

г.Мурманске, 

разгрузка 

и переноска умер-

шего в СМЭ, 

оформление 

документов 

Одно 

тело 

 

 

- 

 

 

 

- из г.Североморска,  

 будни/выходной день 
3 513,38 

- из н.п.Щукозеро, 

будни/выходной день  
3 801,23 

из н.п.Североморска-3, 

будни/выходной день 

4118,33 

 

1.3. Изложить в следующей редакции п.3.3 приложения:  
 

3.3. Перевозка умершего 

из дома в 

Североморский 

морг: 

Вынос, погрузка, 

разгрузка, 

переноска, 

укладывание в 

холодильную 

камеру. 

Одно 

тело 

 

  

- из г.Североморска,  

будни/выходной день 
 

1800,0/2035,0 

 

1800,0/2035,0 

- из н.п.Щук-Озеро, 

будни/выходной день  
2190,0/2425,0 2190,0/2425,0 

- из п.Росляково 

будни/выходной день 
2138,0/2373,0 2138,0/2373,0 

- из н.п.Североморска-3 

будни/выходной день 
3125,0/3360,0 3125,0/3360,0 

- из п.Сафоново 

будни/выходной день 
1903,0/2138,0 1903,0/2138,0 

- из п.Сафоново-1 

будни/выходной день 
2047,0/2282,0 2047,0/2282,0 

 

1.4. Изложить в следующей редакции п.5.1 приложения:  
 

5.1. 

 

 

Туалет умершего 

 

 

 

Снятие одежды  
с умершего. 
Обмывание.  
Одевание умершего. 
Укладка умершего  
в гроб (без стои-
мости материала). 

Одно 

тело 
621,00 

 

 

- 

 

 

 

 



3 
 

 

 

Стоимость 

материалов в данной 

услуге при отсутст-

вии одежды умер-

шего (мужчина): 

хлопчатобумажная 

ткань - 2 м., погре-

бальные майка, 

трусы, носки, 

рубашка, костюм без 

подкладки. 

Одно 

тело 
1643,00 - 

Стоимость 

материалов в данной 

услуге при отсутст-

вии одежды умер-

шего (женщина): 

хлопчатобумажная 

ткань - 2 м.,  

платье ритуальное, 

косынка,  

комплект белья, 

чулки, тапочки. 

Одно 

тело 
1190,00 - 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

Вести». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Председателя Комитета по развитию городского хозяйства администрации 

ЗАТО г.Североморск Хазову Е.Ю. 
 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 

 


